1

2020年4月28日

各 位

会 社 名 トッパン･フォームズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂田 甲一

( コード番号 7862 東証第1部 )

問合せ先 総務本部広報部長 山口 康之

( TEL. ０３－６２５３－５７３０ )

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について下記のとおり内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は、2020年6月 26日に予定されている定時株主総会および総会後の取締役会にお

いて、正式に決定することになります。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の内容（増員）

氏名 新役職 現役職

伊東
い と う

厚
あつし

代表取締役会長 顧問 会長

※2020 年６月 26 日に予定されている定時株主総会において、同氏の取締役選任決議が可決

されることを条件とし、同日付で就任する予定です。

※本異動により当社の代表取締役は2名体制となります。

(2) 異動の理由

当社の成長戦略の着実な推進と、経営体制の強化を図ることを目的とするものです。

新たな経営体制の下で、(1)デジタルハイブリッド企業としてのプレゼンスの向上、(2)事

業ポートフォリオ変革と構造改革の推進による収益力強化、(3)フロンティア領域における事

業の創造、(4)社会から信頼される攻めのＣＳＲの実践 の4つの経営課題に重点的に取り組み、

さらなる企業価値の向上を目指してまいります。

2

(3) 新任代表取締役の略歴

氏 名：伊東 厚（いとう あつし）

生年月日：1951年1月28日生（69 歳）

出 身 地：島根県

最終学歴：1975年3月 広島修道大学商学部卒業

主な職歴：1975年4月 凸版印刷株式会社入社

2007年6月 同社 取締役北海道事業部長

2011年6月 同社 常務取締役東日本事業本部長

2015年6月 同社 専務取締役東日本事業本部長

2018年6月 同社 取締役専務執行役員東日本事業本部長

2019年6月 同社 相談役（現任）

2020年1月 当社 顧問

2020年4月 当社 顧問 会長（現任）

現在に至る

所有する当社株式の数： 0 株

2. 取締役の異動

(1) 新任取締役候補（2020年6月26日開催予定の定時株主総会にて選任予定）

氏名 新役職 現役職

澁谷
し ぶ や

裕以
ひろゆき

社外取締役（独立役員） ―

小久
こ く

江
え

晴子
は る こ

社外取締役（独立役員） ―

井上
いのうえ

英雄
ひ で お

取締役

デジタルビジネス統括本部長、

最高情報責任者

執行役員

デジタルビジネス統括本部長

(2) 退任予定取締役（2020年6月26日開催予定の定時株主総会の終結時）

氏名 現役職 退任後

横田
よ こ た

真
まこと

取締役

2020年5月15日付

トッパン・フォームズ・セント

ラルプロダクツ（株）

代表取締役社長

大村
おおむら

知之
ともゆき

取締役

2020年5月15日付

トッパン・フォームズ・サービ

ス（株）

常務取締役

以上

3

（ご参考）

【新任取締役候補者略歴】

氏 名：澁谷 裕以（しぶや ひろゆき）

生年月日：1953年7月18日生（66 歳）

主な職歴：1977年4月 東京海上火災保険株式会社（現 東京海上日動火災保険株式会社）入社

2009年6月 同社 執行役員ＩＴ企画部長

2010年7月 同社 執行役員ＩＴ企画部長

兼 東京海上ホールディングス株式会社 執行役員ＩＴ企画部長

2015年6月 株式会社日本取引所グループ 常務執行役ＣＩＯ

株式会社東京証券取引所 取締役常務執行役員

株式会社大阪取引所 常務執行役員

2017年6月 特定非営利活動法人ＩＴコーディネータ協会 会長（現任）

現在に至る

氏 名：小久江 晴子（こくえ はるこ）

生年月日：1959年1月17日生（61 歳）

主な職歴：1981年4月 三井石油化学工業株式会社（現 三井化学株式会社）入社

2013年4月 同社 理事 ＣＳＲ部長

2016年4月 同社 理事 コーポレートコミュニケーション部長

2020年4月 同社 参事（現任）

現在に至る

氏 名：井上 英雄（いのうえ ひでお）

生年月日：1965年10月14日生（54 歳）

主な職歴：1988年4月 凸版印刷株式会社入社

2010年4月 株式会社トッパンシステムソリューションズ 代表取締役社長

（凸版印刷株式会社より出向）

2014年4月 凸版印刷株式会社 ＩＣＴソリューションセンター長

2019年4月 当社 執行役員デジタルビジネス統括本部長（現任）

現在に至る

以上